
Tetor Kontaktet

2 Os1os1a1.2 Menaxhimi i ciklit të politikave publike 11, 12 Ariana Birinxhiku    ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

6 Os1os1a2.1 Hartimi dhe miratimi i dokumenteve strategjike 18,19 Ariana Birinxhiku    ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

7 Os1os1a2.2 Monitorimi, raportimi dhe vlerësimi i dokumenteve strategjike 25,26 Ariana Birinxhiku    ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

Tetor

Kontaktet

13 Os1os2a2.2 Barra administrative, metodat dhe teknikat e vlerësimit (MKS dhe VNRR) 6, 7 Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-gov.net 

Tetor

Kontaktet

14 Os1os3a1.1 Teoria e dhe praktika e administrimit publik 28, 29 Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-gov.net 

15 Os1os3a1.2 Etika dhe integriteti në shërbimin publik 6, 7 Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-gov.net 

17 Os1os3a2.1 Të drejtat e njeriut në Kosovë 25, 26 Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-gov.net 

23 Os1os3a3.2 Mediat sociale dhe komunikimi digjital 12, 13 Ariana Birinxhiku    ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

27 Os1os3a3.3 Hartimi dhe përgatitja deklaratave dhe kampanjave informuese 10, 11 Ariana Birinxhiku    ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

28 OS2os2a1.4 Standardet /kapitujt në çështjet e punësimit 24, 25, 31 Vlora Kryeziu      vlora.kryeziu@rks-gov.net

29 OS2os2a1.5 Standardet /kapitujt në çështjet e energjisë
27, 28

29, 31
Vlora Kryeziu      vlora.kryeziu@rks-gov.net

Tetor

Kontaketet

45 Os3os1a1.6 Vlerësimi i rezultateve në punë 27 Basri Berisha       basri.berisha@rks-gov.net 

XV Os3os1A3 Siguria dhe shëndeti në punë 25, 26 Basri Berisha       basri.berisha@rks-gov.net 

Tetor Kontaketet

49 Os3os2a1.2 Shërbimet, klasifikimi dhe mënyrat e ofrimit 11, 12 Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-gov.net 

Objektivi specifik 3.1. Ngritja e kapaciteteve të nëpunësve civilë për zbatimin e reformës ligjore në shërbimin civil dhe zhvillimit te burimeve 

njerëzore

Objektivi specifik 3.2. Ngritja e kapaciteteve të nëpunësve civilë për procedurat administrative dhe ofrimit të shërbimeve 

INSTITUTI I KOSOVËS PËR ADMINISTRATË PUBLIKE 

PLANI KALENDRIK I TRAJNIMIT TE NËPUNËSVE CIVIL PËR VITIN 2022

Objektivat, programet  dhe kurset e trajnimit

1. Objektivi strategjik:  Rritja e kapaciteteve për menaxhimin e ciklit të politikave publike, rregullim më të mirë dhe qeverisje të mirë

Festat zyrtare

3. Objektivi strategjik:  Rritja e kapaciteteve për zhvillimin e shërbimit civil, burimeve njerëzore, rritjes së cilësisë së shërbimeve dhe llogaridhënies

Objektivi specifik 1.1. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë për planifikimin, hartimin, zbatimin dhe vlerësimin e dokumenteve 

strategjike

Objektivi specifik 1.2. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë për hartimin e akteve normative, shkresave zyrtare dhe vlerësimin 

e barrës administrative

Objektivi specifik 1.3. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë për qeverisjen të mire



50 Administrimi i dokumenteve arkivore

27, 28

GRUP I 

PËRCAKTUAR

Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-gov.net 

Tetor Kontaketet

51 Os3os3A2 SQL Server 2019
17, 18

24, 25
Hetem Idrzi                                              hetem.idrizi@rks-gov.net

52 Os3os3A6 Analiza statistikore dhe interpretimi(SPSS)
20, 21

27, 28 
Hetem Idrzi                                              hetem.idrizi@rks-gov.net

53 Os3os3a4.3 Menaxhimi i Projekteve të TIK 19, 20, 21 Hetem Idrzi                                              hetem.idrizi@rks-gov.net

54 Os3os3a4.2 Bazat e ITIL4 Hetem Idrzi                                              hetem.idrizi@rks-gov.net

Tetor

64 Os3os4a1.1 Planifikimi dhe menaxhimi strategjik 25, 26 Ariana Birinxhiku    ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

67 Os3os4a1.4 Motivimi i stafit 5, 6 Ariana Birinxhiku    ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

68 Os3os4a1.5 Menaxhimi i performancës institucionale 17, 18 Ariana Birinxhiku    ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

69 Os3os4a2.2 Komunikimi efektiv 19, 20 Ariana Birinxhiku    ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

Tetor

XXVII Os3os5a1 Zhvillimi i programit të trajnimit hyrës për NC-të në periudhë provuese 

11, 12, 13

18,19, 20 Grup 

I percaktuar

Basri Berisha       basri.berisha@rks-gov.net 

Tetor Kontaketet

XXXI Os4os1A1 Planifikimi i buxhetit Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

XXXII Os4os1A2 Ekzekutimi i buxhetit ( PLANI  KONTABELl dhe ZBATIMI I tij ne planifikim dhe ekzekutim te buxhetit Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

XXXIII Os4os1A3 Sistemet e TI-së në financat publike Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

73 Os4os1a4.1 Sistemin Informativ për Menaxhimin e Financave të  Kosovës (SIMFK) Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

74 Os4os1a4.2 Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit të Buxhetit (SZHMB-BDMS) Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

os4os3a2,1 Menaxhimi I kontrates permes E-Prokurimit Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

75 Os4os1a4.3 Programi i Investimeve Publike (PIP) Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

Tetor Kontaketet

Objektivi specifik 3.4. Zhvillimi i kapaciteteve të nëpunësve civilë për udhëheqje në Administratën Publike 

Objektivi specifik 3.3. Ngritja e kapaciteteve të nëpunësve civilë për  përdorim të TI, qeverisje elektronike dhe digjitalizim 

Objektivi specifik 3.5. Zhvillimi i programeve trajnuese të detyrueshme sipas Ligjit për Zyrtar Publik

4. Objektivi strategjik:  Rritja e kapaciteteve për menaxhimin e financave publike, vlerësimit të ndikimit buxhetor dhe prokurimit publik

Objektivi specifik 4.1. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë për planifikimi, ekzekutim te buxhetit dhe vlerësim të ndikimit 

buxhetor 

Objektivi specifik 4.2. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë për kontrollin e brendshëm të financave publike dhe auditimin



XXXIV Os4os2A1 Kontrolli i brendshëm i financave publike Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

XXXV Os4os2A2 Auditimi i brendshëm i financave publike  Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

76 Os4os2a2.1 Planifikimi dhe ekzekutimi i auditimit të brendshëm Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

77 Os4os2a2.2 Sigurimi i cilësisë në Auditimin e Brendshëm Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

XXXVI Os4os2A3 Programi kombëtar i trajnimit dhe certifikimit të auditorëve të brendshëm Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

Gjithsejt

Tetor

Kontaketet

78 Os4Os4a2.1 Menaxhimi I kontrates permes platformes elektronike Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

XXXIX Os4os3A3 Partneriteti Publiko-privat Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

79 Os4os3a3.1 Menaxhimi modern i logjistikës Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

Tetor

Kontaketet

79 Os5os1a1.1 Planifikimi strategjik i integruar në qeverisjen lokale
10, 11

26, 27
Jehona podrimçaku  jehona.podrimqaku@rks-gov.net

Tetor
Kontaketet

88 Os5os2a1.2 Objektivat e Zhvillimit të Qëndrueshëm të OKB-së dhe reflektimi i tyre në qeverisjen lokale të Kosovës 6, 7 Jehona podrimçaku  jehona.podrimqaku@rks-gov.net

90 Os5os1A.2 Vendimarrja menaxheriale

18, 19

GRUP I 

PERCAKTUAR

Jehona podrimçaku  jehona.podrimqaku@rks-gov.net

93 Os5os2a1.3 Menaxhimi dhe zhvillimi i Burimeve Njerëzore 13, 14 Jehona podrimçaku  jehona.podrimqaku@rks-gov.net

94 Os5os2A4 Mediat sociale dhe komunikimi digjital 3, 4
20, 21 Jehona podrimçaku  jehona.podrimqaku@rks-gov.net

Objektivi specifik 5.2. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë lidhur me zhvillim e qëndrueshëm lokal

 5. Objektivi strategjik:  Rritja e kapaciteteve profesionale për qeverisje lokale dhe shërbime komunale

Objektivi specifik 5.1. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunesve civilë të komunave për hartimin dhe zbatimin e politikave dhe planeve 

strategjike për qeverisje lokale

Objektivi specifik 4.3. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë për prokurimi publik, menaxhim te projekteve dhe kontratave si 

dhe për partneritetin publiko-privat


